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KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động chào mừng các ngày lễ lớn tháng 9 và  

chào mừng thành công Đại hội Đảng các cấp tiến tới Đại hội đại biểu  

toàn quốc của Đảng lần thứ XIV, nhiệm kỳ 2025 - 2030  

và tham gia Tuần Văn hoá Du lịch Mộc Châu năm 2025 

 

Căn cứ Công văn số 4214/UBND-KGVX ngày 01/8/2025 của UBND tỉnh 

Sơn La về việc tổ chức “Tuần Văn hoá Du lịch Mộc Châu” năm 2025; 

Căn cứ Kế hoạch số 18/KH-UBND ngày 05/8/2025 của UBND Phường 

Mộc Sơn về việc Tổ chức Tuần Văn hoá - Du lịch Mộc Châu năm 2025, 

Căn cứ Kết luận số 46-TB/ĐU ngày 12/8/2025 của Ban thường vụ Đảng 

uỷ phường Thảo Nguyên về chủ trương tổ chức các hoạt động chào mừng các 

ngày lễ lớn tháng 9/2025 và chào mừng thành công Đại hội Đảng các cấp tiến 

tới Đại hội Địa biểu toàn quốc của Đảng lần thứ XIV, nhiệm kỳ 2025 - 2030 và 

tham gia Tuần văn hoá Du lịch Mộc Châu năm 2025. 

Ủy ban nhân dân phường Thảo Nguyên ban hành Kế hoạch tổ chức các 

hoạt động chào mừng 80 năm Ngày Cách mạng tháng Tám thành công và Quốc 

khánh nước Cộng hoà Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam, kỷ niệm 130 năm Ngày 

thành lập tỉnh Sơn La, chào mừng thành công Đại hội Đảng các cấp tiến tới Đại 

hội đại biểu toàn quốc của Đảng lần thứ XIV, nhiệm kỳ 2025 - 2030 và tham gia 

Tuần Văn hoá - Du lịch Mộc Châu năm 2025 và như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Chào mừng Kỷ niệm 80 năm Ngày Cách mạng tháng Tám thành 

công (19/8/1945 - 19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hoà Xã hội Chủ nghĩa 

Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025), kỷ niệm 130 năm Ngày thành lập tỉnh Sơn 

La (10/10/1895-10/10/2025), chào mừng thành công Đại hội Đảng các cấp tiến 

tới Đại hội đại biểu toàn quốc của Đảng lần thứ XIV, nhiệm kỳ 2025 - 2030. 

- Triển khai thực hiện hiệu quả Kết luận số 156-KL/TW ngày 21/5/2025 

của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 33-NQ/TW của Ban Chấp 

hành Trung ương Đảng khoá XI về xây dựng và phát triển văn hoá, con người 

Việt Nam đáp ứng yêu cầu phát triển bền vững đất nước; tăng cường khối đại 

đoàn kết toàn dân và sức mạnh văn hóa dân tộc, củng cố niềm tin vào công cuộc 

đổi mới đất nước, đặc biệt phát huy sức mạnh của mô hình chính quyền địa 

phương 02 cấp. 

- Kế thừa và tiếp tục triển khai đồng bộ, hiệu quả các nhiệm vụ, giải pháp 

phát triển du lịch theo Kết luận số 94-KL/TU ngày 23/01/2021 của Ban chấp 

hành Đảng bộ tỉnh Sơn La về phát triển du lịch tỉnh Sơn La đến năm 2025, định 
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hướng đến năm 2030. Đẩy mạnh truyền thông quảng bá xúc tiến Khu du lịch 

quốc gia Mộc Châu “Điểm đến thiên nhiên khu vực hàng đầu thế giới”, phát huy 

tiềm năng lợi thế, khai thác hiệu quả các loại hình du lịch, phát triển thương hiệu 

đặc trưng của du lịch Mộc Châu, thu hút khách du lịch trong nước, quốc tế đến 

với Khu du lịch quốc gia Mộc Châu nói chung. 

2. Yêu cầu 

- Nội dung các hoạt động phải hướng đến mục tiêu bảo tồn và phát huy 

giá trị văn hoá đặc sắc của các dân tộc để phát triển sản phẩm du lịch, phát huy 

tiềm năng, lợi thể về cảnh quan, môi trường để phát triển du lịch bền vững. 

- Các hoạt động được tổ chức đảm bảo trang trọng, ý nghĩa, an toàn, tiết 

kiệm, hiệu quả, đảm bảo an ninh trật tự, an toàn xã hội, để lại ấn tượng tốt đẹp 

đối với đại biểu, du khách và toàn thể nhân dân. 

II. TỔ CHỨC CÁC HOẠT ĐỘNG CHÀO MỪNG TẠI PHƯỜNG 

1. Hội chợ triển lãm Thương mại và Nông sản an toàn năm 2025 

- Thời gian: Từ ngày 28/8/2025 - 05/9/2025 (Thời gian khai mạc: Dự kiến 

ngày 28/8/2025) 

- Địa điểm: Tại Đường quốc lộ 6, đi Quốc lộ 43, Tổ dân phố Nhà Nghỉ, 

phường Thảo Nguyên, tỉnh Sơn La (Gần khách sạn Mường Thanh Mộc Châu). 

- Quy mô, mặt hàng tham gia tại Hội chợ: Tổng số 180 - 210 gian hàng trong 

đó có 160 - 190 gian hàng thương mại cho tất cả các Doanh nghiệp, HTX và hộ 

kinh doanh trong nước và 20 gian hàng trưng bày và bán các sản phẩm nông sản an 

toàn của phường Thảo Nguyên và tỉnh Sơn La. 

- Đơn vị chủ trì: Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường Thảo Nguyên; 

- Đơn vị tổ chức: Công ty TNHH Tư vấn đầu tư thương mại Toàn Diện. 

2. Tổ chức Cuộc thi “Check in Thảo Nguyên”  

- Chủ đề: Thảo Nguyên - Hội tụ và lan tỏa 

- Mục tiêu: Quảng bá vẻ đẹp thiên nhiên, văn hóa và những điểm đặc sắc 

của Phường Thảo Nguyên. 

- Đối tượng tham gia: Những người yêu thiên nhiên, du lịch, và đặc biệt là 

cộng đồng mạng xã hội trên địa bàn khu du lịch quốc gia Mộc Châu. 

- Thể lệ cuộc thi: Người tham gia đăng tải ảnh/video của họ khi check-in 

tại Thảo Nguyên lên nền tảng xã hội Facebook và sử dụng hashtag đặc biệt 

#Checkinthaonguyen#. 

- Điều kiện tham gia: Mỗi cá nhân hoặc nhóm dự thi tham gia chia sẻ câu chuyện 

khi check-in ở Thảo Nguyên. Câu chuyện xúc động hoặc thú vị sẽ tạo sự kết nối cảm 

xúc với cộng đồng và gửi tối đa 3 ảnh dự thi, trong đó các bài dự thi phải là ảnh chính 

chủ của người tham gia, không sao chép từ nguồn khác, chất lượng đảm bảo rõ nét và 

bắt buộc chụp ảnh tại Phường Thảo Nguyên, trong đó có check in ở 01 bức ảnh chụp tại 

photo booth “Sắc màu Cao nguyên Mộc Châu” được đặt tại những địa điểm sau: Phố 

đi bộ, Resort Thảo Nguyên, Khách sạn Mường Thanh. 
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- Cách thức đăng ký: Người tham gia theo dõi Fanpage: Phường Thảo 

Nguyên, Tỉnh Sơn La và gửi bài tham gia qua tin nhắn của Fanpage. BTC sẽ 

nhập Số báo danh sau đó đăng tải lên Fanpage của Phường.  

- Cách thức chấm điểm: BTC sẽ chấm điểm qua lượt like, Comment, 

Share bài đăng cuộc thi các thí sinh như sau: 

+ 01 Like = 02 điểm. 

+ 01 Comment hợp lệ (liên quan đến bài dự thi) = 03 điểm. 

+ 01 Share (chia sẻ công khai) = 03 điểm. 

- Thời gian đăng tải lên Fanpage của Phường và bắt đầu chấm điểm: 07 

ngày (từ ngày 23/8-29/8/2025). 

- Thời gian nhận bài dự thi: Từ 18/8/2025. 

- Giải thưởng: 01 Giải nhất: Trị giá 3 triệu đồng;  02 Giải nhì: Mỗi giải trị giá 

02 triệu đồng; 10 Giải Ba: Mỗi giải trị giá 01 triệu đồng; Và các Gói nghỉ dưỡng, 

Voucher, Quà sản phẩm nông nghiệp đặc trưng: Từ nguồn xã hội hoá 

- Giải phụ: Câu chuyện truyền cảm hứng về mảnh đất, con người Thảo Nguyên; 

Bức ảnh ấn tượng do BTC lựa chọn; Giải cho đơn vị có nhiều bài dự thi. 

- Trao giải: Tổ chức trao giải tại Khai mạc Triển lãm ảnh: “Sắc màu Cao Nguyên 

Mộc Châu”. 

- Đơn vị Chủ trì: Phòng Văn hoá - Xã hội phường. 

- Đơn vị Phối hợp: Các cơ quan, đơn vị có liên quan. 

3. Chương trình triển lãm ảnh “Sắc màu Cao nguyên Mộc Châu” 

- Thời gian: Buổi tối, bắt đầu lúc 20h00, ngày 30/8/2025. 

- Địa điểm: Tại phố đi bộ Mộc Châu, Tổ dân phố 32, Phường Thảo Nguyên. 

- Chủ đề: Sắc màu Cao nguyên Mộc Châu với các chủ đề “Cao nguyên 

bản sắc”, “Cao nguyên Hội tụ”, “Cao nguyên lan toả”. 

- Chương trình Khai mạc: 

+ Ôn định tổ chức 

+ Văn nghệ chào mừng (05 tiết mục) 

+ Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu 

+ Phát biểu khai mạc 

+ Trao giải cuộc thi Checkin Thảo Nguyên. 

+ Kéo băng khánh thành triển lãm ảnh. 

+ Mời đại biểu, du khách tham quan triển lãm ảnh (thuyết minh) 

- Chủ trì: Phòng Văn hoá - Xã hội phường. 

- Phối hợp: Công ty cổ phần Du lịch Pha Luông, các tổ chức, cá nhân có liên quan.  

III. NỘI DUNG THAM GIA TUẦN VĂN HOÁ - DU LỊCH MỘC CHÂU NĂM 2025 

1. Thi Trại Văn hoá - Du lịch 

- Nội dung: Chủ đề: “Phường Thảo Nguyên: Bản Sắc hội tụ, Kết Nối 

Tương Lai”, gồm các nội dung như sau: 
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+ Kiến trúc đặc trưng là phòng khách (bàn ghế gỗ, lọ hoa sen…) 

+ Trưng bày, giới thiệu Bàn thờ tổ quốc, gia tiên và các hiện vật đặc trưng như: 

đồ thờ bằng đồng, gốm, sành, chum, vại, tranh đông hồ…và không gian bếp xưa  

+ Trưng bày giới thiệu trang phục, trang sức: Quần áo (Nam: Áo the, khăn sếp; 

Nữ: Áo dài tứ thân; Áo dài truyền thống, áo dài cách tân ngày nay, nón lá và trang 

sức: Vòng tay, vòng cổ…) 

+ Trưng bày nhạc cụ truyền thống: Đàn bầu, sáo, nhị, trống, chiêng… 

+ Công cụ lao động, sản xuất, nghề thủ công truyền thống (trưng bày ảnh về 

nghề làm chè, trang trại bò sữa, ngày hội hái quả, dâu tằm tơ, vườn cam, vườn hồng...) 

+ Trưng bày, giới thiệu các sản phẩm nông nghiệp: Sản phẩm chè của công 

ty chè Mộc Châu, Chè cờ đỏ; sản phẩm của Công ty dâu tằm tơ, HTX nông sản 

quyết thanh, Rượu Mộc Sa và các sản phẩm rau, củ, quả đặc trưng… 

+ Giới thiệu tết đặc trưng: Tết trung thu: (bánh nướng, bánh dẻo, mâm ngũ 

quả) và không gian làm đèn trung thu (Đèn ông sao, đèn kéo quân). 

+ Không gian trò chơi dân gian và trải nghiệm cho du khách: Chơi ô ăn 

quan, kéo co, bịt mắt bắt dê, chơi chuyền, têm chầu cánh phượng, viết thư pháp và 

làm đèn trung thu … 

+ Ngày chấm thi: Tổ chức múa lân đón khách. 

- Kích thước: Diện tích 18 m2: Dài 6m, rộng 6m, cao 2,5m). 

 - Thời gian, địa điểm:  

+ Ngày 29/8 - 30/8/2025: Thực hiện trưng bày, trang trí trại tại sân Trung 

tâm Truyền thông - Văn hoá phường Mộc Sơn (224 cũ). 

+ Ngày 31/8 - 02/9/2025: Duy trì tổ chức các hoạt động trải nghiệm. 

+ Ngày 01/9/2025: Chấm trại từ 14h00’-15h30’. 

-  Đơn vị chủ trì: Phòng Văn hoá - Xã hội phường 

- Tham gia và phối hợp tham gia: Nghệ nhân, diễn viên và cán bộ, giáo viên 

trường (Có Quyết định thành lập đoàn riêng) 

2. Thi Trình bày, giới thiệu ẩm thực dân tộc 

- Nội dung: Các món ăn mang đậm hương vị văn hóa dân tộc Kinh, được nấu 

và trang trí theo chủ đề: Hương vị Thảo Nguyên - Sự hoà quyện của Thiên nhiên, 

gồm các món ăn đặc trưng của Thảo Nguyên như: Các món chế biến từ bê sữa, sữa 

chua vị chè xanh, tráng miệng các loại hoa quả sấy và các loại rau củ quả đặc trưng. 

- Tiêu chí: Đảm bảo có món nướng, luộc, hấp, đồ, xào, lên men, rau củ 

quả, xôi, cơm, bánh ngũ cốc, đồ chấm, đồ uống, Món nướng,  

- Thời gian: 10h00’ ngày 01/9/2025 

- Địa điểm: Tại sân Trung tâm Truyền thông - Văn hóa, Phường Mộc Sơn. 

- Đơn vị chủ trì: Phòng Văn hoá Xã hội phường 

- Đơn vị phối hợp: Nghệ nhân, diễn viên và cán bộ, giáo viên trường (Có 

Quyết định thành lập đoàn riêng) 

- Thời gian chấm thi: Bắt đầu từ 10h00’ sáng ngày 01/9/2025. 
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- Địa điểm: Tại sân Trung tâm Truyền thông Văn hóa phường Mộc Sơn. (Nhà 

sự kiện của Ban tổ chức) 

3. Thi giã bánh dày dân tộc Mông 

- Nội dung: Lựa chọn 07 vận động viên dân tộc Mông không phân biệt độ 

tuổi, giới tính tham gia, mặc trang phục truyền thống và đi dày ba ta. 

- Thời gian thi đấu: Từ 08h30 - 09h00, ngày 01/9/2025. 

- Địa điểm:  Tại Sân Trung tâm Truyền thông Văn hoá phường Mộc Sơn.  

- Công tác chuẩn bị: Đội thi chuẩn bị gạo nếp nương 10kg; Chõ đồ xôi (Chõ 

của người Mông), củi, Kiềng, bếp, chày, cối (chày, cối của người Mông, chày chữ 

T, Cối hình Máng) nong, nia, mẹt, sàng, khay, đĩa các loại chậu để ngâm gạo, lá 

chuối lót bánh, trứng gà; Sau khi giã bánh dày, các đội giã xong nặn thành 06 cái 

bánh mỗi cái có đường kính 15 cm. Bánh có lót lá để chống dính. 05 cái bầy lên 

khay để chấm điểm, chuẩn bị thêm mâm, đĩa để bày đảm bảo thẩm mĩ, bắt mắt. 

- Đơn vị chủ trì: Phòng Văn hoá - Xã hội phường. 

- Đơn vị phối hợp: Ban quản lý và vận động viên tổ dân phố Pa Khen  

4. Giải Bóng đá nam  

- Nội dung: Tuyển chọn 01 đội bóng gồm 22 thành viên, trong đó: 01 đội 

trưởng, 01 huấn luyện viên (kiêm chỉ đạo viên), 01 chăm sóc viên và 18 VĐV dân 

tộc Mông tại tổ dân phố Pa Khen là công dân Việt Nam, có tư cách đạo đức tốt, 

không bị kỷ luật từ cảnh cáo, không trong giai đoạn bị truy cứu trách nhiệm hình 

sự, không mắc các tệ nạn xã hội, đủ sức khoẻ và đáp ứng các quy định của điều lệ 

để tham dự giải. 

- Thời gian tham dự: Từ ngày 29/8/2025 đến hết ngày 01/9/2025 (Khai 

mạc lúc 8h00 ngày 29/8.2025; Trao giải lúc 15h30, ngày 01/9/2025). 

- Địa điểm: Sân vận động phường Mộc Sơn. 

- Đơn vị chủ trì: Phòng Văn hoá - Xã hội phường. 

- Đơn vị phối hợp: BQL và vận động viên tổ dân phố Pa Khen. 

5. Hoạt động văn hoá cộng đồng đường phố 

- Phối hợp huy động nghệ nhân, diễn viên dân tộc Mông của tổ dân phố 

Pa Khen: 30 người theo Kế hoạch của UBND phường Mộc Sơn. 

- Đơn vị phối hợp: BQL và vận động viên tổ dân phố Pa Khen 3. 

IV. CÁC HOẠT ĐỘNG CHUẨN BỊ, THAM GIA NGÀY HỘI 

1. Công tác tuyên truyền, quảng bá 

- Tuyên truyền, quảng bá trước, trong và sau các hoạt động cổng thông tin 

điện tử phường; các trang mạng xã hội zalo, facebook… 

- Tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh tại các tổ dân phố. 

- Trang trí, chỉnh trang đô thị: căng treo dây cờ trang hoàng đường phố; 

cắm cờ, treo cờ Tổ quốc tại các cơ quan công sở, đơn vị, trường học, khách sạn, 

nhà hàng, Tổ dân phố, gia đình. Rà soát, tháo gỡ, thay cờ cũ rách, bạc màu. 

- Căng treo băng rôn khu vực đông dân cư các tổ dân phố trên địa bàn. 

- Khẩu hiệu tuyên truyền: 
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(1) Nhiệt liệt chào mừng 80 năm Cách mạng Tháng Tám thành công 

(19/8/1945 - 19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt 

Nam (2/9/1945 - 2/9/2025)!  

(2) Tinh thần cách mạng Tháng Tám và Quốc khánh 2-9 bất diệt!   

(3) Không có gì quý hơn độc lập - tự do! 

(4) Phát huy tinh thần Cách mạng Tháng Tám, quyết tâm xây dựng và bảo 

vệ vũng chắc Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa!   

(5) Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta! 

(6) Phát huy thành quả Cách mạng Tháng Tám, tiếp tục công cuộc đổi mới 

toàn diện đất nước!   

(7) Cách mạng Tháng Tám - mốc son chói lọi trong lịch sử dân tộc Việt Nam!   

(8) Tinh thần Cách mạng Tháng Tám và Quốc khánh 2-9 mãi là ngọn lửa 

soi đường cho các thế hệ Việt Nam!   

(9) Đảng Cộng sản Việt Nam - Người tổ chức, lãnh đạo mọi thắng lợi của 

cách mạng Việt Nam!   

(10) Phát huy sức mạnh đại đoàn kết toàn dân tộc, tự chủ, tự tin, tự lực, tự 

cường, tự hào bước vào kỷ nguyên mới!  

2. Công tác tập luyện các nội dung tham gia tại Tuần Văn hoá, Du lịch 

Thời gian tập luyện tại cơ sở từ ngày 15/8/2025 đến hết ngày 25/8/2025 

3. Tổ chức tổng duyệt, kiểm tra cơ sở vật chất 

- Tổ chức kiểm tra cơ sở vật chất, các điều kiện để tham gia các nội dung 

trại văn hoá; trình bầy và giới thiệu ẩm thực; tham gia thi giã bánh dầy; tham gia 

giải bóng đá nam 

- Thời gian từ ngày 26/8/2025 đến hết ngày 27/8/2025. 

4. Từ ngày 28/8/2025 - 02/9/2025 

Tổ chức tham gia các hoạt động theo lịch, chương trình Tuần Văn hoá, Du 

lịch. Riêng đối với Trại văn hoá hoàn thiện trước ngày 29/8/2025. 

V. KINH PHÍ:  

- Kinh phí tham gia các hoạt động của Tuần Văn hoá, Du lịch Mộc Châu 

2025 chi từ nguồn sự nghiệp Văn hoá cấp cho Phòng Văn hoá - Xã hội tại Quyết 

định số 137/QĐ-UBND ngày 01/8/2025. 

- Từ nguồn xã hội hội hoá và các nguồn kinh phí hợp pháp khác. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hoá - Xã hội phường 

- Là cơ quan thường trực, chủ trì tham mưu xây dựng các văn bản để triển 

khai thực hiện các hoạt động tổ chức, tham gia Tuần Văn hoá - Du lịch Mộc 

Châu năm 2025. 

- Tham mưu xây dựng, ban hành các văn bản hướng dẫn, thông tin tuyên 

truyền, trang trí khánh tiết, xây dựng Kịch bản chi tiết, thể lệ, các hoạt động trên địa 

bàn phường và các nhiệm vụ được phân công. 
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- Lập dự trù kinh phí cơ sở vật chất các nội dung hoạt động tổ chức và 

tham gia Tuần Văn hoá - Du lịch Mộc Châu năm 2025 trình UBND phường xem 

xét quyết định. 

2. Văn phòng HĐND & UBND phường  

- Tham mưu thẩm định và trình Lãnh đạo UBND phường ký ban hành các 

văn bản liên quan. 

- Xây dựng các bài phát biểu cho lãnh đạo phường phát biểu khai mạc Triển 

lãm ảnh, Hội chợ triển lãm Thương mại và Nông sản an toàn năm 2025. 

- Chủ trì, phụ trách xây dựng phương án công tác lễ tân, hậu cần; phát hành 

các loại thẻ, card, phù hiệu, gửi Giấy mời đại biểu, xác nhận đại biểu tham dự; điều 

động, bố trí xe phục vụ công tác chỉ đạo, kiểm tra, dự các hoạt động của Thường 

trực HĐND và lãnh đạo UBND phường.  

3. Phòng Kinh tế, Hạ tầng & Đô thị  

- Tham mưu cho UBND phường đảm bảo kinh phí tổ chức tham gia các 

hoạt động tại Tuần Văn hóa, Du lịch Mộc Châu 2025. 

- Chủ trì tham mưu giấy mời đại biểu dự  và các nội dung có liên quan đến tổ 

chức Hội chợ triển lãm Thương mại và Nông sản an toàn năm 2025. 

- Chỉ đạo, hướng dẫn công tác chỉnh trang đô thị, đảm bảo vệ sinh môi 

trường trên địa bàn phường và các điểm tổ chức các hoạt động; phối hợp với đội 

quản lý thị trường đảm bảo bình ổn giá hàng hóa, dịch vụ trong thời điểm diễn ra 

các hoạt động. 

4. Công an Phường 

- Thực hiện công tác đảm bảo an ninh, trật tự an toàn xã hội, an toàn giao 

thông, phòng chống cháy nổ tại các điểm diễn ra các nội dung các hoạt động trên 

địa bàn phường. 

- Phối hợp với các cơ quan chuyên môn thực hiện công tác quản lý Nhà 

nước, kiểm tra việc niêm yết giá của các cơ sở lưu trú, dịch vụ du lịch. 

5. Ban Chỉ huy quân sự phường: Phối hợp với Công an phường Mộc 

Sơn, các đơn vị liên quan đảm bảo quốc phòng, an ninh trong thời gian diễn ra các 

hoạt động của Tuần Văn hoá Du lịch và các hoạt động tại Phường. 

6. Trạm Y tế phường: Bố trí cán bộ thường trực và vật tư tại các diểm diễn 

ra hoạt động của phường và hoạt động bóng đá tham gia Tuần Văn hoá - Du lịch 

Mộc Châu năm 2025. 

7. Đề nghị Công ty cổ phần du lịch Pha Luông: Phối hợp với Phòng 

Văn hoá - Xã hội phường, các cơ quan, đơn vị có liên quan thực hiện hoạt động 

triển lãm ảnh đảm bảo nội dung Chương trình. 

8. Đề nghị các Ban quản lý các tổ dân phố 

- Căn cứ kế hoạch Tổ chức, vận động tác tổ chức, cá nhân tham gia (nếu 

được huy động), đảm bảo nội dung, thời gian theo quy định. 

- Tổ chức thông báo, tuyên truyền cho nhân dân tích cực hưởng ứng, tham 

gia các hoạt động tại Tuần Văn hoá - Du lịch Mộc Châu năm 2025. 
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- Tổ chức tuyên truyền, quán triệt đến nhân dân chú trọng đến hành vi 

giao tiếp, ứng xử, điểm tham quan du lịch; nơi công cộng, văn hoá giao thông, 

văn hoá trong kinh doanh Quy tắc ứng xử trên các trang mạng xã hội… 

- Tổ chức ra quân tổng dọn vệ sinh môi trường, phát quang bụi dậm, khơi 

thống công rãnh…tập trung tại các tiểu khu dọc QL6, QL43 và đường tỉnh lộ 104. 

- Tổ chức cho nhân dân trang hoàng đường phố và vận động các hộ kinh 

doanh buôn bán bóc dỡ, tẩy xoá số điện thoại quảng cáo rao vặt trái phép trên 

tường, cột điện, tháo dỡ mái che, mái vẩy, biển quảng cáo ảnh hưởng đến mỹ 

quan đô thị (vận động các hộ gia đình tự bóc dỡ, tẩy xoá số điện thoại rao vặt 

trên tường, cột điện trước cửa nhà mình). 

- Tổ chức các hoạt động văn hoá, văn nghệ, thể dục thể thao phù hợp với 

tình hình thực tiễn ở cơ sở. 

- Mỗi tổ dân phố lựa chọn 01 nội dung khẩu hiệu để in ấn, căng treo băng 

rôn tại nhà văn hoá hoặc khu vực đông dân cư. 

- Vận động các tổ chức, cá nhân tham gia cuộc thi Chekin Thảo Nguyên 

nhằm tuyên truyền Quảng bá vẻ đẹp thiên nhiên, văn hóa và những điểm đặc sắc 

của Phường Thảo Nguyên. 

- Ban Quản lý TDP Pa Khen: Nộp danh sách diễn viên, vận động viên 

tham gia các nội dung Thi Giã bánh dày về UBND phường qua (Phòng Văn hoá 

-  Xã hội Phường) trước ngày 16/8/2025. (có Mẫu danh sách kèm theo). 

Lưu ý: Các cơ quan, đơn vị, Ban quản lý các tổ dân phố  thực hiện các 

nhiệm vụ được giao hoàn thành xong trước ngày 25/8/2025 và kịp thời báo cáo 

Lãnh đạo UBND phường về tiến độ triển khai thưc hiện và khi có khó khăn, 

vướng mắc hoặc các nhiệm vụ phát sinh (nếu có). 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng 80 

năm Ngày Cách mạng tháng Tám thành công và Quốc khánh nước Cộng hoà Xã 

hội Chủ nghĩa Việt Nam, kỷ niệm 130 năm Ngày thành lập tỉnh Sơn La, chào 

mừng thành công Đại hội Đảng các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc của 

Đảng lần thứ XIV, nhiệm kỳ 2025 - 2030 và tham gia Tuần Văn hoá - Du lịch 

Mộc Châu năm 2025, Ủy ban nhân dân Phường Thảo Nguyên đề nghị các cơ 

quan, đơn vị, Ban quản lý các tổ dân phố phối hợp tổ chức, tham gia  đảm bảo 

các nội dung, thời gian tại kế hoạch./. 
 

Nơi nhận: 

- Sở VH, TT &DL tỉnh Sơn La (B/c) 

- Thường trực Đảng uỷ, HĐND phường; 

- Lãnh đạo UBND phường; 

- Cơ quan, đơn vị có liên quan; 

- Ban quản lý các tổ dân phố trực thuộc; 

- Lưu: VT, XHXH, Trung (50b).                                                                                      

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
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